
 
COMUNE DI MONTECASTRILLI 

Provincia di Terni 

 
ORDINANZA N. 155 DEL 10/11/2020 

 
Oggetto: Azioni per il contenimento del contagio da Covid-19: Ordinanza contingibile ed 

urgente per la sospensione delle attività didattiche in presenza delle scuole 
dell’Infanzia e della scuole Primarie presenti sul territorio comunale.  

 
IL SINDACO 

 
Visti i provvedimenti ministeriali e regionali vigenti in materia di misure urgenti per il 
contenimento del contagio da Covid-19 e per la gestione dell'emergenza epidemiologica in 
atto, ed in particolare con riferimento alle misure per l'igiene dei servizi pubblici; 
Ritenuto opportuno procedere alla sospensione delle attività didattiche in presenza delle 
scuole dell’Infanzia e delle scuole Primarie presenti sul territorio comunale con decorrenza 
dal 11 novembre 2020 fino al 21 novembre 2020 compreso, per ragioni di sicurezza e 
sanità, al fine di procedere alla disinfezione e sanificazione di tutte le aule;  
Accertata quindi l’opportunità e l’urgenza di provvedere, al fine di eliminare ogni pericolo 
per la pubblica incolumità; 
VISTI gli artt. 50 e 54, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 
ORDINA 

 
la sospensione delle attività didattiche in presenza delle scuole dell’Infanzia e delle scuole 
Primarie presenti sul territorio comunale con decorrenza dal 11 novembre 2020 fino al 21 
novembre 2020 compreso, per ragioni di sicurezza e sanità, al fine di procedere alla 
disinfezione e sanificazione di tutte le aule. 
 La presente Ordinanza verrà pubblicata all’Albo pretorio on line del sito istituzionale del 
Comune di Montecastrilli e nella sezione eventi e News. 
Viene altresì trasmessa all’Istituto Comprensivo di Montecastrilli, alla Prefettura di Terni, 
all’ufficio Scolastico Provinciale di Terni, alla locale Stazione dei Carabinieri e al Servizio di 
polizia Municipale. 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. 
 
Dalla Residenza municipale, 10/11/2020 

                                                                 Il Sindaco 
                                                                (f.to Dr. Fabio Angelucci) 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 

07/03/2005 


